Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N° REQUERIMENTO N° 383/2019
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador foi procurado por
moradores da Rua Mariquinha Turca, na Vila Salgueiro que solicitam
que seja realizado reposição asfáltica no local, pois apresenta
afundamentos e buracos, devido a tubulação de água e/ou esgoto, e
que o problema vem se arrastando há anos e se agravando.

Considerando que uma moradora relatou que há tempos
vem entrando .em contato com Prefeitura e com a concessionária
responsável e que nenhum dos dois órgãos fizeram os reparos
necessanos no referido local, e que os afundamentos estão
prejudicando a população que reside e quem passa pelo local.

Considerando que uma ação com urgência é necessária ou
por parte da prefeitura e OLl da concessionária, ou seja, quem foi
responsável pela referida obra na época.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, para que seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal,.
solicitando. ao mesmo, que através da Secretaria de Infraestrutura
Obras e fVleioAmbiente, forneça as seguintes informações:

1- Quando foi reallzada esta Obra"? Quem foi o responsável
pela obrar enviar documentos/contrato. Se for a prefeitura, quando
estará realizando este reparo? Se não for a prefeitura a responsável,
que ações a prefeitura já tomou junto à. concessionária ou responsável
pela obra para se sanar o problema? Enviar documentos caso já tenha
tomado alguma atitude. ..

Plenário Syrio Ignátios, 26 de setembro de 2019.

'eira Arruda
./'----.....reador

CÂMARA MUNICIP